
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /ffiy 
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 18.02.2020 № 480 «О временном ограничении движения 

транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения Верхнесалдинского городского округа в период 2020 года»

В соответствии с протоколом совещания у Заместителя Председателя 
Правительства Российской Федерации М.Ш. Хуснуллина от 16.03.2020 
№ МХ-П16-23пр, Положением о муниципальных правовых актах
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», 
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 18.02.2020 № 480 «О временном ограничении движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения Верхнесалдинского городского округа в период 2020 года» следующие 
изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить с 29 мая по 31 августа 2020 года временное ограничение 

движения в летний период для транспортных средств, осуществляющих 
перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения Верхнесалдинского городского округа с асфальтобетонным 
покрытием при значениях дневной температуры воздуха свыше 32 градусов по 
Цельсию (по данным Гидрометцентра России).»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить в летний период допустимые для проезда по 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения 
Верхнесалдинского городского округа нагрузки на оси транспортных средств с 
грузом или без груза:

1) для дорог с цементобетонным и асфальтобетонным покрытием - 8 тонн 
на ось;

2) для дорог переходного типа и грунтовых дорог - 4 тонны на ось.»;
3) пункт 5 изложить в следующей редакции:



2

«5. Рекомендовать ООО «МАКСИМУМ» на въездах в город на летний 
период времени, указанный пункте 1 настоящего постановления, установить 
дорожный знак 3.12 «Ограничение массы, приходящейся на ось транспортного 
средства» со знаками дополнительной информации (таблички) 8.20.1 и 8.20.2 
«Тип тележки транспортных средств», предусмотренные Правилами дорожного 
движения.»;

4) пункт 6 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление направить в Управление Государственной 

инспекции безопасности дорожного движения Главного управления МВД 
Российской Федерации по Свердловской области и отдел Государственной 
инспекции безопасности дорожного движения МО МВД России 
«В ерхнесал динский».

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту Я.Н. Замашного.

Г лава Верхнесалдинского городского округа М.В. Савченко

http://v-salda.ru

